[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	19
	»
	февраля
	20
	19
	г.

	№
	41-р

	пгт. Октябрьское

О планах проведения экспертизы и оценки
фактического воздействия действующих муниципальных
правовых актов Октябрьского района, затрагивающих
вопросы  осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности
В соответствии с постановлением администрации Октябрьского района от 24.04.2018               № 816 «О Порядке  проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в администрации Октябрьского района»:
1.
Утвердить:
1.1.
План проведения экспертизы действующих муниципальных правовых актов Октябрьского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2019 — 2020 годы, согласно приложению № 1.
1.2.
План проведения оценки фактического воздействия действующих муниципальных правовых актов Октябрьского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2019 год, согласно приложению № 2.
2.
Управлению экономического развития администрации Октябрьского района (Стародубцева Е.Н.), руководителям структурных подразделений администрации Октябрьского района обеспечить исполнение планов, указанных в подпунктах 1.1, 1.2 распоряжения.
3.
Разместить распоряжение на официальном веб-сайте Октябрьского района в тематическом разделе «Оценка регулирующего воздействия и экспертиза МНПА».
4.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.
Глава Октябрьского района
                А.П. Куташова
Приложение № 1
к распоряжению администрации
Октябрьского района
от «19 » февраля 2019 года № 41-р
ПЛАН
проведения экспертизы действующих муниципальных правовых актов Октябрьского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2019 — 2020 годы
	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта, подлежащего экспертизе
	Сроки проведения экспертизы
	Структурное подразделение администрации Октябрьского района, осуществляющее экспертизу
	Ответственный за проведение экспертизы

	2019 год

	1.
	Постановление администрации Октябрьского района от 07.12.2015 № 2902 «О порядке принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в целях приобретения объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Октябрьского района»
	I квартал 2019 года
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации
Октябрьского района
	Заместитель председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района, Борцова Н.В.

	2.
	Решение Думы Октябрьского района от 15.06.2012 № 294 «О реструктуризации задолженности по арендной плате за использование имущества, находящегося в собственности муниципального образования Октябрьский район»
	I квартал 2019 года
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации
Октябрьского района
	Заместитель председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района, Борцова Н.В.

	3.
	Решение Думы Октябрьского района от 27.02.2015 № 559 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования на межселенной территории Октябрьского района»
	II квартал 2019 года
	Отдел по вопросам архитектуры и градостроительства администрации
Октябрьского района
	Заведующий отделом по вопросам архитектуры и градостроительства администрации
Октябрьского района,  Егоров А.А.

	4.
	Постановление администрации Октябрьского района от 31.05.2016 № 1144 «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися  в собственности муниципального образования Октябрьский район»
	II квартал 2019 года
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации
Октябрьского района
	Заместитель председателя Комитета  по Управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района, Борцова  Н.В.

	5.
	Постановление администрации Октябрьского района от 31.05.2016 № 1145  «Об утверждении порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Октябрьский район»
	II квартал 2019 года
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации
Октябрьского района
	Заместитель председателя Комитета  по Управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района, Борцова  Н.В.

	6.
	Решение Думы Октябрьского района от 24.06.2010 № 707 «Об утверждении Положения о порядке проведения взаиморасчетов по договору аренды при проведении капитального ремонта и реконструкции муниципального имущества, переданного в аренду»
	III квартал 2019 года
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации
Октябрьского района
	Заместитель председателя Комитета  по Управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района, Борцова  Н.В.

	7.
	Постановление администрации Октябрьского района от 20.06.2014 № 2255 «Об утверждении Порядка планирования приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Октябрьский район»
	III квартал 2019 года
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации
Октябрьского района
	Заместитель председателя Комитета  по Управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района, Борцова  Н.В.

	8.
	Постановление администрации Октябрьского района от 18.10.2018 № 2249  «О Порядке  управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в собственности Октябрьского района»
	IV квартал 2019 года
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации
Октябрьского района
	Заместитель председателя Комитета  по Управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района, Борцова  Н.В.

	9.
	Постановление администрации Октябрьского района от 22.05.2018 № 1030 «О Порядке организации и осуществления муниципального жилищного контроля в Октябрьском районе»
	IV квартал 2019 года
	Управление жилищно-коммунального  хозяйства и строительства администрации
Октябрьского района
	Заведующий отделом по вопросам ЖКХ Управления жилищно-коммунального  хозяйства и строительства администрации
Октябрьского района,
Сандаков К.А.

	10.
	Решение Думы Октябрьского района от 31.03. 2016 № 85 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий Октябрьского района»
	IV квартал 2019 года
	Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района
	Заместитель председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района, Степанович М.В.

	 2020 год

	1.
	Постановление администрации Октябрьского района от 20.12.2017 № 3190 «Об утверждении норматива расходов на содержание вахтовых поселков на 2018 год»
	I квартал 2020 года
	Управление экономического развития администрации Октябрьского района
	Заведующий отделом экономического анализа, прогнозирования и обеспечения охраны труда Управления экономического развития администрации Октябрьского района, Шередека Г.Р.

	2.
	Постановление администрации Октябрьского района от 26.12.2018 № 2954 «Об утверждении норматива расходов на содержание вахтовых поселков на 2019 год»
	II квартал 2020 года
	Управление экономического развития администрации Октябрьского района
	Заведующий отделом экономического анализа, прогнозирования и обеспечения охраны труда Управления экономического развития администрации Октябрьского района, Шередека Г.Р.

	3.
	Решение Думы Октябрьского района от 06.06.2014 № 490 «Об установлении коэффициентов переходного периода для расчета арендной платы за землю»

	II квартал 2020 года
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации
Октябрьского района
	Заведующий отделом
по земельным ресурсами Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района,
Секисов А.А.

	4.
	Постановление администрации Октябрьского района от 20.11.2018  № 2609 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на установку некапитальных нестационарных сооружений, произведений монументально-декоративного искусства на межселенной территории Октябрьского района»
	II квартал 2020 года
	Отдел по вопросам архитектуры и градостроительства администрации
Октябрьского района
	Заведующий отделом по вопросам архитектуры и градостроительства администрации
Октябрьского района,  Егоров А.А.

	5.
	Решение Думы Октябрьского района от 06.06.2014 № 490 «Об установлении коэффициентов переходного периода для расчета арендной платы за землю»

	III-IV кварталы 2020 года
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации
Октябрьского района
	Заместитель председателя Комитета  по Управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района, Борцова  Н.В.

	6.
	Постановление администрации Октябрьского района от 22.05.2018 № 1031 «О Порядке организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Октябрьского района»
	III-IV кварталы 2020 года
	Управление жилищно-коммунального  хозяйства и строительства администрации
Октябрьского района
	Заведующий отделом по вопросам ЖКХ Управления жилищно-коммунального  хозяйства и строительства администрации
Октябрьского района,
Сандаков К.А.

	7.
	Решение Думы Октябрьского района от 24.12.2013 № 441 «Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенной территории Октябрьского района»
	III-IV кварталы 2020 года
	Отдел по вопросам архитектуры и градостроительства администрации
Октябрьского района
	Заведующий отделом по вопросам архитектуры и градостроительства администрации
Октябрьского района,  Егоров А.А.

	8.
	Решение Думы Октябрьского района от 17.06.2008 № 405 «Об утверждении схемы территориального планирования Октябрьского района»
	III-IV кварталы 2020 года
	Отдел по вопросам архитектуры и градостроительства администрации
Октябрьского района

	Заведующий отделом по вопросам архитектуры и градостроительства администрации
Октябрьского района,  Егоров А.А.

Приложение № 2
к распоряжению администрации
Октябрьского района
от «19» февраля 2019 года № 41-р
ПЛАН
проведения оценки фактического воздействия муниципальных правовых актов Октябрьского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2019 год
	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта, подлежащего экспертизе
	Сроки проведения экспертизы
	Структурное подразделение администрации Октябрьского района, осуществляющее оценку
	Ответственный за проведение экспертизы

	1.
	Постановление администрации Октябрьского района от 17.05.2017 № 1152 «О порядке принятия решений о заключении концессионных соглашений на территории Октябрьского района и порядке формирования перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений»
	II квартал
	Отдел проектного управления, административной реформы и реализации программ Управления экономического развития администрации Октябрьского района
	Заведующий отделом проектного управления, административной реформы и реализации программ Управления экономического развития администрации Октябрьского района Марчев Д.В.

	2.
	Постановление администрации Октябрьского района от 02.05.2017 № 993 «Об  утверждении Порядка заключения специального инвестиционного контракта, стороной которого является муниципальное  образование Октябрьский район»
	III квартал
	Отдел проектного управления, административной реформы и реализации программ Управления экономического развития администрации Октябрьского района
	Заведующий отделом проектного управления, административной реформы и реализации программ Управления экономического развития администрации Октябрьского района Марчев Д.В.

	3.
	Постановление администрации Октябрьского района от 03.08.2017 № 1855 «Об утверждении правил принятия решений  о заключении от имени муниципального образования  Октябрьский район соглашений о муниципально-частном  партнёрстве на срок, превышающий срок действия  утверждённых лимитов бюджетных обязательств»
	IV квартал
	Отдел проектного управления, административной реформы и реализации программ Управления экономического развития администрации Октябрьского района
	Заведующий отделом проектного управления, административной реформы и реализации программ Управления экономического развития администрации Октябрьского района Марчев Д.В.